ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ VĨNH NGỌC                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:     1002      /TB-UBND                      Vĩnh Ngọc, ngày  23  tháng  06    năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc đề nghị chăn nuôi heo giữ vệ sinh môi trường không gây ảnh hưởng đến

các hộ xung quanh thôn Hòn Nghê 01, xã Vĩnh Ngọc

Kính gửi: Ông/Bà: Trần Văn Xiếu

      Thôn Hòn Nghê 01, xã Vĩnh Ngọc

Căn cứ Nghị định 45/2022/NĐ-CP ngày 07/07/2022 của Chính phủ quy định về

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;

UBND xã tiếp tục nhận được phản ánh kiến nghị của cử tri xã Vĩnh Ngọc hộ gia

đình ông Trần Văn Xiếu chăn nuôi Heo, thường xuyên gây mùi hôi thối xung quanh gây

ô nhiễm môi trường ảnh hưởng đến các hộ lân cận (câu số 14/18 theo Thông báo số

55/TB-MTTQ-BTT ngày 16/06/2023 của UBMT xã Vĩnh Ngọc)

Do đó, để đảm bảo việc thực hiện xử lý vi phạm hành chính theo quy định của

pháp luật(Nghị định 45/2022/NĐ-CP ngày 07/07/2022 của Chính phủ quy định về xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường).

UBND xã Vĩnh Ngọc thông báo cho Ông/Bà: Trần Văn Xiếu thực hiện các nội

dung như sau:

+ Nâng cao ý thức giữ gìn vệ sinh chung.

+ Thường xuyên vệ sinh chuồng trại sạch sẽ, sử dụng các chế phẩm khử mùi khu

vực chăn nuôi.

+ Che chắn khu vực chăn nuôi không để bốc mùi hôi ảnh hưởng đến các hộ xung

quanh.

+ Dùng các chế phẩm sinh học để khử trùng, khử mùi khu vực chăn nuôi.

- Thời gian Ông/Bà: Trần Văn Xiếu khắc phục trong thời giạn 10 ngày, trước

ngày 03/07/2023

- Hộ dân Ông/Bà: Trần Văn Xiếu không chấp hành theo quy định. UBND xã lập

hồ sơ xử lý VPHC theo quy định.

UBND xã Vĩnh Ngọc thông báo Ông/Bà được biết./.

Nơi nhận:           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                KT. CHỦ TỊCH

- Lưu: VT, Trường.                        PHÓ CHỦ TỊCH

       Nguyễn Trường Thọ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN CAM KẾT

Tôi tên: ………………………... Sinh năm: ………., Số ĐT:…………...

CMND/CCCD số: …………..……… , Cấp ngày:……………...;

Nơi cấp: ……………………………..

Địa chỉ thường trú:…………………………………………………………….

Nay, tôi cam kết thực hiện các nội dung sau:

+ Nâng cao ý thức giữ gìn vệ sinh chung.

+ Thường xuyên vệ sinh chuồng trại sạch sẽ, sử dụng các chế phẩm khử mùi khu

vực chăn nuôi.

+ Che chắn khu vực chăn nuôi không để bốc mùi hôi ảnh hưởng đến các hộ xung

quanh.

+ Dùng các chế phẩm sinh học để khử trùng, khử mùi khu vực chăn nuôi.

- Thời gian Ông/Bà: Trần Văn Xiếu tự khắc phục trong thời giạn 10 ngày, trước

ngày 03/07/2023

Quá thời gian trên, UBND xã lập hồ sơ xử lý VPHC theo quy định. Tôi cam kết

không khiếu nại tranh chấp gì vê sau.

       Vĩnh Ngọc, ngày      tháng      năm 2023

NGƯỜI CAM KẾT

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T14:24:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Trường Thọ<nttho@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T14:59:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH NGỌC<vinhngoc.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!